
 

 
   Jaguaribe, 17 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1267 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.28.02 – 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar 

serviços de conclusão de u posto de saúde em Sítio Severo e de um Posto de Saúde 

em Vila Vertentes, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 165.848,39 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e quarenta e 

oito reais e trinta e nove centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de abril 

de 2012. Jaguaribe/CE, 16 de abril de 2012. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.11.28.02 

– SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de empresa apta a 

prestar serviços de conclusão de um posto de saúde em Sítio Severo e de um Posto 

de Saúde em Vila Vertentes, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe. CONTRATADA: NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO 

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Kaio César Lopes Goes (sócio-

administrador). CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 165.848,39 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e 

quarenta e oito reais e trinta e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO: 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.1.030, elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recurso do 

Ministério da Saúde. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de abril 

de 2012. Jaguaribe/CE, 16 de abril de 2012. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.03.14.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gás P-13 para o 

consumo das Escolas de Ensino Infantil de Jaguaribe-CE. CONTRATADA: 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisco Everardo Peixoto. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 9.000,00 (nove mil 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/04/2012 à 31/12/2012. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.365.0010.2.020. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de abril de 2012. Jaguaribe/CE, 16 de abril 

de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.16.001/2012 - SAAE. O Pregoeiro do SAAE torna público para conhecimento 

dos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 04.16.001/2012; cujo 

Objeto é: contratação de empresa para recebimento de contas de água, emitidas 

pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. 

Recebimento de Documentos de Credenciamento, Envelopes Propostas de Preço e 

Documentos de Habilitação, marcado para o dia 27/04/2012, às 08:00 horas. 

Maiores informações e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à 

Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário 

de 07:00 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: (88)3522-1487  email: 

saaejbe@hotmail.com. Antonio Hercules Pinheiro Diógenes - Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 027/12 de 17 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Manoel Saldanha Neto, inscrito no CPF sob 

o nº 000164083-65, RG nº 2001002202076, SSP-CE, PASEP nº 1607211683-4, 

residente na Rua Hildeberto Saboia Ribeiro, 793, Conjunto Da Caixa, neste 

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dia 17/04/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto 

de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de abril de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 101/12 de 17 de abril de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes 

Pinheiro, CPF. Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 

17056279552. Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da 

função de Diretora Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de 

R$ 412,40 (quatrocentos e doze reais e quarenta centavos), referente às 

diárias nos dias 17/04 a 20/04/2012, ficando-lhe atribuídas 04 (quatro) 

diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

17 de abril de 2012 José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:saaejbe@hotmail.com

